Virgine et aliam pro defunctis. )
Taxatum est hoc altare ad unum fertonem argenti. _
Altare 2-dum tituli Beatae Virginis Mariae de jure patronatus, procnsv.}hs cum
consulibus nec non plebani pro tempore existentis in praefa.ta Radomslge, quqd
obtinet pronunc venerabilis dominus Stanislaus G*OWI‘IiE‘.NSkl decanus Vielunesis,
quod habet pro dote et fundo imprimis in eodem oppido unam domunculam
cimeterio et aliis domunculis altaristarum contiguam, item ex proventibus
molendini civilis seu rogalibus braseorum, singulis armis. decem marcas, ngc non
piscinam penes agros advocatiae, scultetiae, dictam olim Andfeae Lowina, et
hortum dictum Strugalinski. Cujus altaris altarista pro tempore existens, obligatur
ad onera infrascripta, per se vel per alium inaltari suo singu.hs septimanis quatuor
missas cantatas explere, videlicet: feria secunda por defunctis, feria qu.arta etsexta,
nec non sabbatho diebus de Beata Virgine, a quibus tenetur dare mstro schplae
duas marcas, item obligatur subsidia facere vicariis, sacramf:nta in neces§1tate
administrando, hoc est, in oppido ire cum communione ad infirmos, et baptisare,

necnon confessione audire.
Taxatum est ad mediam marcam argenti. o
Altare 3-tium tituli undecem millia Virginum, dejure patronatus plebani ejus-
dem ecclesiae, cum proconsule et consulibus, quod obtinet pro nunc ho_noreﬂ.:nl}s
Joannes Sieszpowski de Krzymaniowicze, et habet pro[)qdote e}t fundo imprimis
et circa oppidum domunculam in cimeterio, areae advocati

in eodem oppido, ir
vicinam seu contiguam, item unum macellum carnificum, quod locare solet pro
rum ejusdem oppidi,

tribus fertonibus, item tria prata jacentia inter prata oppidanoru emo
versus villam Stobieczko, et vocatur unum Rosenkowska, ah.ud 'Zaw1sz:mska. et
tertium etiam Zawiszniska, et locantur pro media marca, item in villa $w1erzmca,
habet duos hortos, unus vocatur Rossmukowski et solet locari pro media sexagena,

alter vero dictus Zawiszinski solet locari pro sedecim grossis. Item circa balneum
Jlow habet quatuor macella

civile, habet vinarium seu piscinulam. Item in oppido Le! . 1tuo
carnificum comparata pro octuaginta marcis, et solent locari carnificibus, duo
pro duabus marcis et uno lapide sepis distillati, alia vero dug pro una sexagena et
medio lapide sepis, et nihil aliud habet, praeter onera 1'nfrascr1pta, v@eh'cet smg.uhs
septimanis legere tres missas, unam pro defunctis, aliam de Beata Virgine, tertiam
pro peccatis. .
Taxatum est idem altare ad undecem scotos argenti . )
Altare 4-tum tituli Sancti Christophori in eadem ecclesia oppidi Radoms.kle,
quod pro nunc obtinet honorabilis Nicolaus de Chelm, actu presbyt.er, de ]urs:
patronatus plebani pro tempore existentis, cum proconsule et COI'IS.\ﬂlbl.lS, quo
habet pro dote et fundo, imprimis domunculam penes campanile, c1meter1;
contiguam, prout et aliae domunculae altaristarum, item quatuor florenos a
advocato ejusdem oppidi in tota dvocatia, pro sexaginta et quatuor ﬂoren§ in
auro, comparatis in proventibus advocatiae ejusdem per quemdam olim no})ﬂem
Simonem Orzechowski, item duo prata: Radziejowska et Kar}owka, et ].acent
Radziejowska inter haereditates [XI] Barthodzieje et Sanniki, aliud vero dictum
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Karlowka jacet circa oppidum penes agros. Zawiscza et pratum Lischigaba ex
altera parte, item unum juger agri sex stadiorum in longitudine, in latitudine
vero citra vel ultra duodecim sulcorum, et jacet inter agros oppida;wrum ex una
parte Juchora, et ex altera Klwacz, et habet onera: duas missas singulis septimanis
explere, unam de Beata Virgine, aliam pro defunctis benefactoribus. Nondum est
taxatum.
. Altare 5-tum tituli Corporis Christi in eadem ecclesia oppidi Radomskie, de
jure patrqnatus et praesentandi plebani, nec non proconsulis et consulum e],'us-
dem oppidi, quod pro nunc obtinet honorabilis Mathias de Piotrkow dictus
Wscholek, et habet pro dote et fundo: imprimis circa ecclesiam aream, et in ea-
d.em domunculam, prout alii altaristae cimeterio contiguam, item int;:r limites
e]usdfer.n f)ppidi haereditatis molendinum cum duabus piscinis sibi ipsis contiguis
seu vicinis, super fluvio dicto Radomia, de quo molendino moleninator pro tem-
pore existens, pro censu annuo singilis annis solvit altaristae dicti altaris per duas
marcas; item habet tria prata, jacentia ultra molendinum dictum Wieschny et solet
%ocarl unum quodque pratum per sex grossos; item habet et aliud quartum pratum
in haereditate civili villae Bogwidzowy, inter alia prata jacens, quod locari solet
aliquando ad sexdecem grossos; item in villa Stobieczko civili, habet unam aream
cmethonalem, cum horto, agris et pratis, ad eam spectantibus, et in eadem
cmet.honem modo dictum Nys, qui prout ex antiquo solvit praedicti altaris
al.tarlstae, pro censu annuo, unam cum media marcas, et nihil laborat, praeter
aliqua obsequia; cujus quidem altaris altarista pro tempore exi[XH]stensl, ratione
g:;z:;;gé ;l;tl:f:tur singulis hebdomadis tres misas legere et explere pro defunctis
Altare 6-tum tituli Sti Nicolai in eadem parochiali Radomskie, de jure
patronatus plebani pro tempore existens, prconsulis et consulum, quod i:)ro nunc
obtinet honorabilis Dominus Joannes de Radomskie Babidarowicz, et habet pro
dote et fupdo: imprimis domunculam cimeterio contiguam, inter scholanf et
d_omm.n v1cafialem, item quatuor macella carnificum in eodem oppido, et locantur
smgu!xs annis juxta posse, unum quodque ad unam marcam, aliquando magis
vel minus; item habet duos hortos jacentes in postico praedij advocati, seu horti
et hortox.'um civilium, circa viam, quae vadit ad monachos, et solent Ilocari TO
posse, aliquando ad unam marcam, aliquando magis, et in uno illorum cum prag u-
dicio e.alta.ristae, de facto quidam Andreas Thworowski advocatus nunper defullm-
tus, piscinulam erexit, et erectam desertavit in eodem loco; item tertium hortum
in loco, qui dicitur Thobola, dictum Dobrypanowski, jacentem penes viam,
a Thobola euntem penes hortos civiles, Kupischowski et Zegnajowski; iterr;
quartum hortum in haereditate Swierznica, jacentem penes Osthy ex una ,parte
et alia penes Dyndo cmethones, et locantur dicti hortus per quindecim grossos,
1tem' dyo prata jacentia in haereditate Saniki, penes prata advocatiae et civiun;
oppidi Radomskie; item tertium pratum penes haereditatem Saniki, et aliam
advocati, et viam, quae vadit in Piotrk6éw, et locnatur dicta prata, un{lm majus
pro m.edia marca vel magis, et aliud pro viginti grossis, et tertium i)ro duodeclim
grossis, et aliquando magis; item tres piscinulas seu vinaria, una vocatur
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Bozaczasza, aliae duae desertae, et jacent sibi ipsi invicem, solum aggeribus
distinctae. Cujus altaris altarista pro tempore existens [XII]singulis septimanis
obligatur ad legendum in eodem altari, quatuor missas, unam de Beata Virgine,
aliam pro peccatis, et duas pro defunctis, et singulis quatuor temporibus psalte-
rium pro defunctis.

Taxatum est ad sedecim scotos argenti.
Z kopii przystanej z Gniezna, po$wiadczonej za

zgodnos¢ z ksiega beneficiow przez Antoniego
Dyamenta, przysieglego Notaryusza kapituly
metropolitarnej.

v
1543
Bona Dei Gratia Regina Poloniae, Magna dux Lithuaniae, Russiae, Prussie ac
Masoviae etc., domina, generoso Andreae Konopnicki Tribuno et Capitaneo Nostro
Vieluniensi. Fideli dilecto, gratiam Nostram. Generose, Fidelis dilecte. Edoctae
sumus certorum quorundam relatione, fore quasdam domos Vicariorum inoppido
Nostro Radomskie adeo inciviliter et inconsulto locatas et constructas, ut magna

in parte circulum fori illuis oppidi deturpent ac pene defaedant, volentes itaque

i Nostri Radomskie consulere et de commoditate Vicariorum,

Nos et bono oppid
tanquam ministrorum templi in Radomskie providere, unam aream advocatialem,

ibidem in Radomskie desertam, prope templum sitam, pro aedificaciis domorum
Vicariorum concedendam duximus, praesentibusque damus et concedimus.
Proinde fidelitati Tuae mandamus, ut aream praefatam advocatialem pro [XIV]
domibus Vicariorum construendis cedas, solaque Tua fidelitas illos admoneat, ut
de priori loco, minus commodo, habitationes suas levent et in concessam illis
aream transferant. Locum vero in quo prius Vicarii habitabant, aut et hucusque
habitant, postquam tollerint aedifica sua, nolumus deinceps aliquibus aedificiis

sed illum converti in spatium cemeterii templi in Radomskie. In cujus

occupari,
rei testimonium sigillum Nostrum praesentibus est subimpressum. Datum
Millessimo Quingentesimo

Cracoviae undecima mensis maij, Anno Domini

Quadragesimo Tertio.
Bona Regina
Oryginal w Archiwum miejskiem w Radomsku

A%
1545

Sigismundus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae,
Prussiae Masoviae etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium quibus
expedit universis, quia reproductae sunt coram Nobis literae serenissimae Conjugis
Nostrae per venerabilem Joannem Radogoski Canonicum lanciciensem et
plebanum in Radomskie manu et sigillo propriis ejusdem Majestatis communitae
atque obsignatae, quarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis:

(tu wpisany przywilej pod nr IV zamieszczony)
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supplicatumque Nobis ut ipsas literas in i
licat omnibus earundem punctis, cla i
3 N ’ SU
iC;nilehombllljs et .aru.cuhs apprqbare [XV] confirmare et raﬁficarepdignaremulg Nli)ss’
Hq supp c.ahombus Rrefan venerabilis Joannis Radogoski permoti, rae,fat
ClQ(;rfei\: nl:; Ii)lxmbust‘p?mchs clausulis, conditionibus et articulis app;rI:)bamuass
us, ratificamus ac robur perpetuae firmitati b Y
: ¢ mitatis habere volu
;«;{sslr;}):ntetisaliragdlctzm aream a serenissima Conjuge Nostra don:::;{
rentialiter, ita ut donata est immunitati et libertati iasti
: tati ecclesiasticae, libe
eam ab omnibus servitiis, oneribus et ini h Nomeai
: s , gravaminibus, harum testimonio li
quibus sigillum Nostrum praesentibus est coviac i
i ost appensum. Datum Cracoviae feri
quinta, post dominicam Laetare. Anno domini Millesi esimo
: i g omini Millesimo Qui i
Quadragesimo Quinto, Regni i trigesi g i o
! , Regni vero Nostri trigesimo nono. Relati ii
Christo patris domini Samuelis Maciej i, Epi S -5
aciejo i i i i
Christo patrin jowski, Episcopi plocensis et Regni Poloaniae
Samuel Eps. Plocn. et Vice-Cancellarius
(Locus sigilli pensilis).
Oryginat w Archiwum miejskiem w Radomsku®.

VI
U 1601
ctum in Castro Petricoviensi, Sabbato i
in Castro , post Festum Trium R i
Anng Domini Millesimo Sexcentesimo Primo. . el AR
oram Generoso Stanislao Zawadzki i
Cor > zki de Zawadi terrae Soch: iensi
Subjudice et Vice-Capitaneo Castrensi Petricoviensi e
[XVI] '
Donactw in Zakrzowek Ecclesiae Parochiali in Radomskie
Perso:;?ﬁ; ,-oifémo et acnsMprgiflsfentibus castrensibus Capitaneus Petricoviensis
mparens Magnificus Alexander Koni ii i
persoaniter comparens . onieczpolski in Konieczpole
2 s etc. Capitaneus, ab omni jure, f jurisdicti
suis quibusvis propriis et com ibus it o
: petentibus recedens et eisdem hac i
renuncians, praesenti vero Castriensi Petricoviensi Jurisdicti mie ey
! icoviensi Jurisdictioni s boni
omnibus et succesoribus suis, s it
, quod ad actum praesentem et ej i
effectum, subijciens et incor i gl
L porans sanus mente et cor i i
benevole coram eodem Offici i nplmerir g
\ icio recognavit: Quia bona sua omni ili i
mobilia totius villae et haereditati i
i editatis Zakrzowek in districtu R i
consistentia, ipsi per Generosos D idzi Yl e
onsit , orotheam Gidzielska oli ilis Ni i
Crsentia, ipsi . elska olim nobilis Nicolai
et Christophorum, Felicem Gidzielskie, filios illi
nobilium Alexandri, Nicolai, S is et Sigi Edr it
, , Samuelis et Sigismundi Gidzielskich, fr
germanorum, nominibus, Actis C iensi i ek Gt
; . astriensibus Vielunensibus mod isi
petuum inscripta et donata, ¢ ij ettt e
. , cum omni jure, domini i i
. . | > : mni jure, inio, proprietate titolo
ereditario pertinentibus attinentiis, conhaerenciis adjaIc)entiis fructigﬁes3

© Byt to d ; .

Pﬂsiid i p:r;:ﬁf;; petgarsx:;xowyi(o Wynu.arad? 46x23 cm. W archiwum miejskim by} jeszcze w 1938 roku,
e ¥ u. Nie i 4 3

4 dzte]mv miasta Radomska (do 1939 r.), Radomsko 1‘;“;’: 2,11‘:(27]311(7};0'@2),‘}’ sl dalejjegolosy - zob. S, Sankowsld,
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utilitatibusque et emolumentis generaliter universis ex eisdem bonis modo quovis
provenientibus, cum parata possesione, tuitione, intromissione, evictione, condi-
tione, submissione, ligamentis omnibus, contractibus atque inscriptionibus, vadiis,
damnis terrestribus, haec firmamus alias cum omnibus et integris juribus suis,
quaecunque ipsum ad suprascripta bona spectant, in toto, nihil excipiendo nec
pro se ac suis successoribus quidquid ex eisdem minorando aut reservando, sed
prout solummet concernebat, generi per speciem et e communi in nullo
dero[XVII]gando, Ecclesiae Parchiali Radomscensi tituli Sancti Lamberti et
provisoribus ipsius per Officium civile et totam communitaem Oppidi Radomskie’
..... quovis specialiter ad subeundum hoc manus eligendo, dat, donat, inscribit,
fundat atque resignat, in perpetuum, dando et concedendo eisdem provisoribus
pro nunc et pro tempore existentibus, plenariam potestatem et omnimodam
facultatem bona eadem suprascripta donata tenendi, habendi, utifrui, possidendi,
attamen sine devastatione eorum et dispositione in alienas manus modo quovis
facienda, jure perpetuo, pro graniciebus agendi, ad contractum, conditiones,
submissiones, ligamenta agendi, lucra, vadia, damna terrestria obtinendi, lucrandi,
de eisdem quietandi, haecque omnia ad debitum effectum deducendi, perpetuo
autem jure, ratione istorum bonorum nullam disposittionem faciant, nec ea
alienabunt sine legitimo consensu moderni fundatoris et ejus succesorum. Tum
demum Honestos Gabrielem et Zophiam Boguslawskie conjuges circa
advitalitatem, per se recognoscentem illis factam et conditiones illorum, conservare
eosque in pacifica possessione eorum bonorum ad vitam illorum et cujuslibet
illorum, quincunque superstes fuerit debent. Insuper iidem Provisores post
decessum eorundem conjugrum vel post expirationem circa conditiones ejusdem
juris advitalicii, ex eisdem bonis mobilibus et immobilibus omnibus praesentialiter
fundatis, quolibet anno pro festo Nativitatis Sancti Joannis Baptistae pro tunc
post acceptam possesionem in eisdem inchoatam, Ecclesiae Parochiali pro
decantando cursu Beatae Mariae Virginis, indies fiendo, Vicariis et Altaristis solis
ad perficiendum [XVII] circa Ecclesiam eandem manentibus, florenos sexaginta
pecuniae monetae, nostrae polon. et ad hospitale Radomscense provisoribusque
ipsius a communitate eligendis, eodem etiam pro festo quolibet anno florenos
quinquaginta pecuniae polonicalis, reliquam vero summam, si maior ex
proventibus bonorum eorundem apparuerit, pro reformatione, restauratione
Ecclessiarum earundem Parochialis et Hospitalis dare et pendere debent. Qui
quidem provisores annuatim facient calculum de his bonis et praesente illorum
communitate ejusdem oppidi Radomskie, in praesentia moderni fundatoris seu
succesorum illius vel cui iidem specialibus literis commiserint, similiter revisio
bonorum eorundem, in decursu trium annorum quorumlibet, per comunitatem
oppidi Radomskie sive subdelegatas personas fieri debebit. In quae bona taliter
donata et resignata, praenominatus magnificus Capitaneus Vielunensis et
Zarnovecensis, eisdem provisoribus Ecclesiae praedictae Parochialis
Radomscensis pro nunc et pro tempore existentibus, dat et de facto admittit